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Lovforslag vil udvide Lægemiddelstyrelsens adgang til at udøve 

skøn ved afgørelser om klausuleret tilskud fra årsskiftet. Resul-

tatet kan meget vel blive flere, snævrere tilskud. Medicinal- 

virksomheder bør derfor i den kommende tid være særligt  

opmærksomme på afgørelser om klausuleret tilskud. 

Ny Sundhedslov

Sundhedsministerens forslag til en ny sundhedslov vil udvide Lægemiddel 

styrelsens adgang til at øremærke klausulerede tilskud. Det sker ved at  

Lægemiddelstyrelsen, ud over som hidtil at kunne målrette tilskud til  

”bestemte sygdomme”, nu også får mulighed for at målrette tilskud til  

bestemte persongrupper. Lovforslaget præciserer ikke, hvilke forhold  

Lægemiddelstyrelsen nærmere kan lægge vægt på i beslutningen om  

klausulering af tilskud. Det er dermed op til styrelsens frie skøn, på hvilket 

grundlag klausuleringen vurderes. Dog fremgår det af lovforslaget, at  

afgørelserne skal baseres på en sundhedsfaglig vurdering, men rammerne 

for denne vurdering er uklare. 

Fare for flere, snævrere tilskud

Selvom det ikke er hensigten med lovforslaget, at der skal blive flere 

klausulerede tilskud, vil det være nærliggende, at der med den nye lov  

udvikler sig en praksis, hvor Lægemiddelstyrelsen kombinerer de to kriterier 

og fortolker tilskud til bestemte persongrupper med bestemte sygdomme. 

De muligheder, lovændringen åbner for, kan derfor resultere i betydelig flere 

og snævrere klausulerede tilskud. 

Medicinalvirksomheder bør være opmærksomme 

Virksomhederne i medicinalindustrien bør derfor generelt være mere  

opmærksomme på og kritiske over for de afgørelser, som træffes om  

klausuleret tilskud i den kommende tid. Det gælder både i forhold til, om der 

synes at være det fornødne sundhedsfaglige, men også juridiske grundlag 

for afgørelserne.  

Industriens sidste chance for at påvirke

Lovforslaget ventes vedtaget i løbet af kort tid for at træde i kraft ved 

årsskiftet. Det er derfor nu, industrien har den sidste mulighed for at 

forsøge at påvirke politikkerne, så der udstikkes rammer for det skøn, 

der skal udøves af myndighederne, og så det præciseres, at de nye regler 

ikke skal lede til snævre klausulerede tilskud, og så patienternes adgang til  

medicin fortsat sikres.
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